i **C** Lōstitutione. vt. s. de suis et legi. lib. si defūctus.
 k **P** Personā, de cui⁹ hereditate nunc agitur.
 l **A** Horūa, ex q̄b⁹ remanserunt nepotes qui succedunt cū patruis v̄l auunculis vel simili⁹.
 m **F** Filii⁹, qui sunt pa trui ad nepotes.
 n **M** Nulla p̄stitutio, im mo v̄r q̄ sic. vt. s. e. ma ritus. S; certe ibi filius eius de cui⁹ hereditate agitur et filia vinebat tē pore mortis ei⁹ de cuius hereditate agit. Itez obīcī de illa, s. eo. vt liberis. Et illa loquitur de colla ctōe facienda in nepotes et neptes ac patruos et amitas: auunculos et ma tereras.

o **H** Huicmodi, dico patruorum vel simili⁹ p̄ferre volentium.

p **C** Lōstitutione, quā non habemus.

q **A** Auunculis, cū de cessit masculus vel femina annus vel annia.

r **A** Amitis, hoc etiam q̄i mortua est femina.

s **O** Dotem, mulieris.

t **D** Donationem ma sculi.

v **C** Matri, et hoc q̄i decesserit femina et sunt ex filio nepotes.

x **A** Horūa persona, tres sunt dotes de q̄bus oībus fit mētio i hac gl.

Quid dices in dote vel donatiōe ppter nuptias quā dedit istis nepotib⁹ annus vel annia eoz de cui⁹ hereditate agit. Rn, vt sibi inuicē nepotes nō patruis v̄l auunculis vel materteris debet p̄ferre. vt. ff. de p̄m. cū eman. l. l. l. s. scit. S; cū titulus ille sit sublat⁹, dico et hoc, l. correctūt debet patruis p̄ferre et ecōtra. Si aut pater vel m̄r eoz dedisset dotem locū haberet quod dicitur, ff. eo. filium emancipatum. Vnde dic hic idem erit q̄d, s. dixi, et

ceteroz qui emācipati ex antiquo iure sunt sibi collationes facere in bēnū compelli f̄ ea que super ceteris emācipatis statuta sunt.

C Nepotes ex filia q̄ succedūt anō mater nō cū materteris et auunculis in illa portione in qua succederet mater si viveret ex cepta tertia parte q̄ accrescit auunculis et materteris, itez nepotes ex filio vel filia q̄ succedūt avie vna cū patruis auunculis amitis et materteris cū dicta diminutiōe tertie partis debet adiuicē p̄ferre tā dotē q̄ donationē ppter nuptias datā ipsis patruis auunculis amitis et materteris p̄ ipsos p̄ferēdāz nepotib⁹ aut q̄ etiā dotē vel donationē ppter nuptias dataz patri vel matrī dicitur nepotum cōferendā per filios nepotes dictis patruis. b. d. Alexander.

Impe. Justi. a. Henne. p̄se. p̄to.

L Nam merito dubi 2. xir.

T rationē amputare duxim⁹ que sup collatiōe dotis vel ante nuptias donationis inter ceteras psonas satis iā vētilata est. **C** Nā si intestatus qs⁹ defunctus esset filio v̄l filijs vel filia vel filiab⁹ relicta et ex mortua filia cuiuscūqz sexus aut numeri nepotibus vel si qua intestata defuncta esset filio quidez vel filijs similiter relicta: ex mortuō vero filio vel filia, itidem nepotib⁹ cu inscungz sexus aut numeri. de modo quidē successiōis minime dubitabatur: sed palaz erat q̄ huicmodi nepotes duas ptes paternē v̄l materne portionis tantūmodo ha berent: tertiam partē patruis suis vel auunculis vel amitis v̄l materteris pro iam posita constitutionē concedētes. **C** De collatione v̄o dotis vel ante nuptias donationis quā defuncta persona p̄ filio vel filia substitibus quidem et p̄ mortuo vel mortua filio vel filia dedit: multa dubitatio orta est: substitibus quidez filijs⁹ defuncte psonae nō debere se dotem et ante nuptias donationem p̄ se datā a suo p̄re vel matre p̄ferre filijs mortui fratris sui vel mortue sororis sue contenditibns eo q̄ nulla cōstitutio super hmōi collatione posita est.